
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

 

Comune di Cervasca 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.93 

 
OGGETTO: 

Fornitura di elementi di arredo urbano. Approvazione di variante in 
corso d'opera al contratto stipulato con la ditta Metalco s.r.l. - 
Castelminio di Resana, ai sensi dell'art. 106 - comma 1 - lettera c) - del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.           
 
 

L’anno duemilaventi addì ventidue del mese di giugno alle ore undici e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. GARNERONE Enzo - Sindaco  Sì 

2. PAROLA Massimo - Vice Sindaco  Sì 

3. BENESSIA Daniela - Assessore  Sì 

4. BELTRITTI Dario - Assessore Sì 

5. MARTINI Nadia - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 
Assiste la Dott.ssa VALACCO Susanna, Segretario. 
 
Il Sig. GARNERONE Enzo, Sindaco, assunta la presidenza e riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
- A relazione del Sindaco; 

 
- Richiamata la Deliberazione della G.C. N° 107 in data 23/09/2019 con la quale è stato approvato il 

progetto in unico livello per la fornitura di elementi di arredo urbano, dell’importo complessivo di € 

35.780,00 di cui € 28.760,00 per la fornitura dell’arredo ed € 7.020,00 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione; 

- Richiamata la Determinazione N° 806 in data 25/10/2019, con la quale ai sensi dell’art. 36 – comma 2 – 

lettera a) – del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la fornitura di elementi di arredo urbano è stata aggiudicata alla 

ditta METALCO s.r.l. – Resana via della Fornace 44 – cod. fisc. 04299810269, per il prezzo a corpo di € 

27.882,82 al netto dell’i.v.a. 

- Visto il contratto di stipulato con la ditta METALCO s.r.l. – Resana via della Fornace 44, in data 

05/11/2019 relativo alla trattiva sul MEPA N° 1061132, Rep. 2323, dell’importo di € 27.882,82 al netto 

dell’i.v.a; 

- Richiamata la Determinazione N° 806 del 25/10/2019 con la quale in relazione alla fornitura dell’arredo 

urbano dalla ditta METALCO s.r.l. – Resana via della Fornace 44 è stato assunto l’impegno di spesa di € 

34.018,00 con imputazione al Bilancio di Previsione per l’anno 2019 al capitolo 09.02.2 – 9270/2/6; 

- Dato atto che la fornitura degli elementi di arredo da parte della ditta METALCO s.r.l. – Resana via della 

Fornace 44 è in corso di esecuzione; 

- Atteso che alcuni dei materiali consegnati dalla ditta METALCO s.r.l. – Resana via della Fornace 44, e più 

specificamente tre tavoli modello AIR-C in acciaio verniciato e trattato con UHPC, presentavano dei 

difetti di conformità e che pertanto è stato necessario procedere al reso dei prodotti per la loro 

sostituzione; 

- Preso atto che per la sostituzione dei tavoli che presentavano dei difetti di conformità, l’Amministrazione 

Comunale ha optato per richiedere alla ditta METALCO s.r.l. – Resana via della Fornace 44, la 

sostituzione con un prodotto analogo ma di altro materiale e più specificamente ha deciso di sostituire i 

tre tavoli modello AIR-C in acciaio verniciato e trattato con UHPC con te tavoli modello AIR-L in legno 

esotico; 

- Atteso che ciò determina di apportare una variante al contratto della fornitura di elementi di arredo 

urbano stipulato con la ditta METALCO s.r.l. – Resana via della Fornace 44, ai sensi dell’art. 106 del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

- Dato atto che tale variante va ricondotta alla casistica prevista dall’art. 106 – comma 1 – lettera  c) – del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. in quanto dettata da circostanze impreviste ed imprevedibili sia per 

l’amministrazione aggiudicatrice che per l’appaltatore ed in quanto trattasi di variante che non altera la 

natura generale del contratto; 

- Preso atto che l’Istruttore Tecnico VIALE geom. Tiziana, in qualità di progettista e di direttore della 

fornitura di elementi di arredo urbano, in data 07/06/2020 ha prodotto la variante in argomento che non 

determina maggiore spesa rispetto al contratto in essere; 

- Constatato che ci sono i presupposti per l’approvazione della variante medesima; 

- Visto l’art. 106 – comma 1 – lettera c) – del D.Lgs. 18/04/2016 N° 50 e s.m.i. 
 

- Visto il D.Lgs. 18/08/2000, N° 267 e s.m.i.; 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
- Visto il parere, in ordine alla proposta di deliberazione presente, per quanto concerne la regolarità 

tecnica, la correttezza dell'azione amministrativa, favorevole espresso e contenuto integralmente nel 

prospetto agli atti e da allegare all’atto presente ai sensi dell’art. 49  dell’art. 147 bis del D.Lgs. 2000/267 

e s.m.i.;   

- Dato atto della partecipazione del Segretario Comunale ai sensi dell’art. 97, comma 4, lettera a) del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

- A votazione palese per appello nominale; 

- Su presenti e votanti, astenuti nessuno; 

- Con voti favorevoli unanimi; 

DELIBERA 

 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 
2. Di approvare, ai sensi dell’art. 106 – comma 1 – lettera  c) – del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la variante 

predisposta in data 07/06/2020 dal progettista e direttore dell’esecuzione della fornitura di elementi di 
arredo urbano, Istruttore Tecnico VIALE geom. Tiziana, al contatto stipulato con la ditta METALCO s.r.l. 

– Resana via della Fornace 44, variante che si è resa necessaria per modificare la tipologia di tre tavoli 

con seduta che fanno parte della fornitura in argomento; 
 

3. Di dare atto che la variante approvata non determina una maggiorazione della spesa contrattuale, in 
quanto la ditta METALCO s.r.l. – Resana via della Fornace 44, ancorché i nuovi tavoli scelti 

dall’Amministrazione Comunale  (modello AIR-L) per sostituire quelli consegnati  che presentavano difetti 
di conformità (modello AIR-C), abbiamo un prezzo di listino maggiore, ha dato la sua disponibilità a 

regolarizzare e completare la fornitura senza maggiori oneri a carico del Comune; 

 
 

* * * * * 
 

Quindi: 

 
- Visto l’art. 134 – comma 4 ° - del D.Lgs. 18/08/2000, N° 267 e s.m.i.; 

 
- A votazione palese per appello nominale;  

 

- Sui presenti e votanti, astenuti nessuno;  
 

- Con voti favorevoli unanimi 
 

DICHIARA la deliberazione presente immediatamente eseguibile. 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 

F.to: GARNERONE Enzo 
L’ASSESSORE COMUNALE 

Firmato Digitalmente 
F.to: PAROLA Massimo 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO 
Firmato Digitalmente 

F.to: Dott.ssa VALACCO Susanna  
 

 
Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 

 
Cervasca, 24/06/2020  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa VALACCO Susanna 

 
 


